АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВИДНОЕ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.01.2013 № 35-р/о

Об обеспечении безопасности дорожного движения
на территории городского поселения Видное

В соответствии с п. 5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 14
Федерального Закона  №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Московской
области от 30.11.2004 г. № 161/2004-ОЗ "О государственном административно-техническом
надзоре и административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства,
содержания объектов и производства работ на территории Московской области", Законом
Московской области от 29.11.2005 г. № 249/2005-ОЗ "Об обеспечении чистоты и порядка на
территории Московской области" и Уставом городского поселения Видное,  в целях обеспечения
безопасности дорожного движения, повышения пропускной способности по ул. Советская,
проспект Ленинского Комсомола, от ул. Советская до сбербанка (микрорайон "Солнечный"),
Жуковского проезда.

1. Просить отдел ГИБДД УМВД России по Ленинскому муниципальному району

(Коровчук Ю.И.) осуществлять контроль за соблюдением водителями требований дорожных

знаков на дорогах местного значения городского поселения Видное.

2. МУП «АвтоГрад» (Крыков С.И.) оказывать содействие МУП «Видновское ДРСУ» и

ОГИБДД УМВД по Ленинскому муниципальному району в перемещении с дорог общего

пользования автотранспорта, препятствующего плановой уборке проезжей части дорог и

нарушающего требования правил безопасности дорожного движения.

3. Отделу по работе с документами администрации городского поселения Видное (Забавин

А.Б.) довести указанное распоряжение до жителей городского поселения Видное через средства

массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации городского поселения Видное Ускова А.Е.

Глава городского поселения Видное                             С.Н. Троицкий

 и